
問２－３
水道水について飲み水として不満に思う理由　
　　問２－１で「３．どちらかといえば不満である」または｢４．不満である｣とお答えの方にお尋ねします。
　あなたが水道水を飲み水として不満に思う理由は何ですか。いくつでもお選びください。
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その他意見
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「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．おいしくないから 47 69.1%

7 10.3%
５．断水するから 0 0.0%
６．その他 9 13.2%

２．色や濁りが見られるから 2 2.9%
３．安全性に不安があるから 26 38.2%
４．水道料金が高いから

68
１．おいしくないから 22 71.0% 25 67.6% 47 69.1%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
31 37

２．色や濁りが見られるから 1 3.2% 1 2.7% 2 2.9%
３．安全性に不安があるから 11 35.5% 15 40.5% 26 38.2%
４．水道料金が高いから 3 9.7% 4 10.8%

13.2%６．その他 4 12.9% 5 13.5% 9

7 10.3%
５．断水するから 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

「おいしくないから」の割合が６９．１％と最も高く、続いて「安全性に不安があるから」で３８．２％でした。

「その他」では、においに関する具体的なご意見が多く寄せられました。
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その他意見

14 15 2
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

0
１．おいしくないから 0 0.0% 0 0.0% 8

0 10 27
53.3% 0 0.0%80.0% 20 74.1% 11 78.6% 8

7.1% 1 6.7% 0 0.0%２．色や濁りが見られるから 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
30.0% 9３．安全性に不安があるから 0 0.0% 0 0.0% 3

1

0.0% 0 0.0%
４．水道料金が高いから 0 0.0% 0 0.0% 3 30.0% 3

66.7% 0 0.0%33.3% 4 28.6% 10
1 50.0%11.1% 0 0.0% 0 0.0%

0 0.0% 0５．断水するから 0 0.0%

年代 性別 意見

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 4 14.8%
0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

40歳代 女性 マンションの給水層が不安

2 14.3% 2 13.3% 1 50.0%

その日によるが､塩素の臭いが強い時がある。
40歳代 女性 塩素臭いから
60歳代 男性 塩素臭がする

50歳代 女性 水道水は充分安心して、尚且つ美味しく飲めるとは思いますが、冷えていないので喉ごしの良さに欠ける。
40歳代 女性 全く無味ではないから、何か金属とかカルキ的な何かの味がする。

70歳以上 男性

60歳代 男性 たまに沼のようなにおいがして美味しくない。

50歳代 女性 集合住宅（マンション）なので
40歳代 男性 薬品っぽいにおいがするので。
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